
Costante 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Direzione Generale 

Piazza delle Regioni – 85100 Potenza - Tel .  0971/449911 - Fax: 0971/445103 

 

 

Potenza 10.04.2013 
Prot. 2070 
 

PROGETTO SPERIMENTALE DI VALUTAZIONE “VALes” 
COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il proprio Decreto prot. 275 dell’28.01.2013 con il quale è stata costituto il Gruppo di lavoro 

“VALeS”; 

 

VISTA  la rinuncia della prof.ssa Maria Giano  Dirigente Scolastico dell’I.C. di Paterno (e-mail del 

6.02.2013); 

 

CONSIDERATA  la necessità di allargare il gruppo di lavoro anche ad una rappresentanza dei 

Dirigenti Scolastici di nuova nomina – tenuti ad effettuare il primo rapporto di 

autovalutazione con piano di miglioramento della scuola - e ai loro Tutor; 

 

DECRETA 
 
Il Gruppo di Lavoro è così costituito : 

1) Dirigente Tecnico Francesco FASOLINO; 

2) Referente USR e Coordinatore ing. Pasquale Francesco COSTANTE; 

3) Referente USR INVALSI dr.ssa Antonietta MOSCATO; 

4) Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO BELLA (PZ) - PZIC814005 -   

5)  Dirigente Scolastico dell’ ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE I.I.S. " G. 
PEANO" MARSICONUOVO (PZ)  - PZIS01900C  - 

6) Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO "J. STELLA"  MURO LUCANO  (PZ)  
PZIC864006 

7)  Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE IIS "E. 
FERMI" MURO LUCANO (PZ) -  PZIS00300V 



Costante 

8) Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE "L. 
SINISGALLI" SENISE  (PZ)  PZIS01800L 

9)  Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO PROF. INDUSTRIA E ARTIGIANATO POTENZA (PZ)  
PZRI04000C  

10) Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE " 
PITAGORA " - Montalbano J.(MT)  MTIS00100A 

11) Prof.ssa Anna DI TRANI Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO “Q.O. Flacco” 
di Pisticci/Marconia MTIC822007; 

12) Prof.ssa Antonella RUGGERI Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO SUPERIORE “G.Fortunato” 
di Rionero in Vulture (PZ) PZIS002003; 

13) Prof.ssa Rosaria CANCELLIERE Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO SUPERIORE “I. Morra” 
di Matera MTIS009001; 

14) Prof.ssa Giovanna TARANTINO Dirigente Scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO “N. 
Fiorentino” di Montalbano Jonico MTIC82000G; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
FRANCO INGLESE 


